
 

 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 
 
 
 
 
váš dopis zn.:                    dle rozdělovníku 
ze dne:   18.09.2017  
naše značka (č. j.):  KUKHK-30933/ZP/2017  
  
vyřizuje:  Ing. David Černošek  
odbor | oddělení:  životního prostředí a zemědělství / 
 EIA, IPPC a technické ochrany    
 životního prostředí  
linka | mobil:  188 / 702 196 322 
e-mail:  dcernosek@kr-kralovehradecky.cz 
 
datum:  17.10.2017  
 
počet listů: 4 
počet příloh: 0 / listů: 0  
počet svazků: 1 
sp. znak, sk. režim: 208.3, V10 

 

 
 
Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 
zjišťovacího řízení k záměru „Rekonstrukce zasněžovacího systému – SKI areál Černá 
Voda“ zařazeného v kategorii II, bodu 10.7 přílohy č. 1 zákona 
 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení 
podle přílohy č. 3 k zákonu, záměru „Rekonstrukce zasněžovacího systému – SKI areál Černá 
Voda“ podle § 6 odst. 6 zákona a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu 
řízení podle § 7 zákona. 
 
Dotčené územní samosprávné celky, tj. Obec Orlické Záhoří a Královéhradecký kraj, 
žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení 
a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách současně 
s upozorněním, že veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené správní úřady a dotčené územní 
samosprávné celky mohou zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne 
zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého 
kraje). Doba zveřejnění je podle § 16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme 
v souladu s § 16 odst. 4 zákona o vyrozumění příslušného úřadu o dni vyvěšení 
informace o oznámení na úřední desce v nejkratším možném termínu. 
 



 

2 

Ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona má veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené správní úřady 
a dotčené územní samosprávné celky možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení 
Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
– a to do 20 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce 
Královéhradeckého kraje. 
 
Do oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační agentury 
životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Na těchto internetových 
stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické 
úřední desce. 
 
Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet do oznámení lze 
také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, 
p. Černošek, tel. 495 817 188. 
 
 
Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru  
(zpracováno z údajů uvedených v oznámení záměru)  
 
Záměrem je úprava stávajícího odběrného objektu na vodním toku Černá Voda pro stávající 
nátok do požární nádrže, během zimní sezóny sloužící pro akumulaci vody pro zasněžování. 
Trubní sítě vlastního rozvodu jsou již v celé délce položeny, lokálně může být řešena 
technologická revize a dílčí rekonstrukce (spoje), dochází ještě k revizi elektrických kabelů 
v koridoru vleku a k hydroboxům.  
Pro zkvalitnění nátoku do nádrže bude provedena úprava odběrného místa. V místě nátoku 
do nádrže jsou porušeny břehy potoka Černá voda, a proto budou rámci úpravy odběrného 
objektu opraveny pouze na pozemcích investora. 
 
Úprava odběrného místa  
V rámci úpravy stávajícího odběrného místa budou nánosy u levého břehu vybrány a budou 
použity na dosypání vymletého pravého břehu potoka. Zásyp břehu bude zhutněn. Na takto 
upravené břehy a dno potoka bude provedeno zpevnění z kamene z místních zdrojů, bez 
použití zásaditých stavebních hmot,   
Šířka koryta ve dně bude cca 2,0 m, předpokládaná délka úpravy toku cca 4 m. Břehy jsou 
navrženy převážně ve sklonu 1 :1,5 – tedy ve stávajícím sklonu břehů. Zároveň s opravou 
břehů bude provedena úprava odběrného objektu a to tak, že bude prodlouženo nátokové 
potrubí ze stávající hrázky do levé břehové hrany toku Černá voda. V místě uložení potrubí 
bude provedena základová patka z rovnaného kamene v šířce 1,0 m. Bude položeno potrubí 
a to bude spojeno se stávajícím potrubím již uloženým v betonové hrázce. Potrubí bude 
zasypáno tříděnou zeminou a hrana břehu bude zpevněna rovnaným kamenem z místních 
zdrojů.  
V místě bezprostředně pod odběrným objektem, který je umístěn do levobřežní betonové 
hrázky, je do dna toku navrhována instalace prahu s přepadovým žlábkem (délka 110 cm, 
šířka 20 cm, výška 5 cm), práh bude ve dně kotven ocelovými pruty. Tento výřez je určen 
k převádění minimálního zůstatkového průtoku do úseku toku pod odběrným profilem, přičemž 
vyšší průtoky již budou převáděny přes celou šíři prahu (ve dně 2,0 m).   
 
Nátok do nádrže a nádrž 
Převod z odběrného místa do akumulační požární/zasněžovací nádrže o využitelném objemu 
450 m3 je dán využitím revitalizovaného stávajícího nátokového koryta již bez dalších úprav. 
Stávající přítok tvořený “meandrem” (dolní tůň) a nátokem uloženým posledních cca 30 m 
v zemi zůstane zachován v aktuálním provedení. Stávající požární/zasněžovací nádrž je 
vyčištěná (05 – 07/2015) a zajílovaná (v předjaří 2017 již zkušebně napuštěna). V červenci 
2017 byly provedeny ještě poslední stabilizující úpravy opevnění (utěsnění) břehů 
 



 

3 

 
Kontejnerová čerpací stanice        
Z požární/zasněžovací nádrže vystupuje dále nátok do účelového nápustního objektu 
tvořeného šesti 50 cm vysokými skružemi (vnitřní průměr 1000 mm) v  niveletě –2,5 m  +1 m 
nad terén s betonovým půleným poklopem – v tomto objektu je uloženo sací čerpadlo 
s vodovodem, kterým se dostává akumulovaná voda do kontejnerové čerpací stanice 
u požární/zasněžovací nádrže (původní technický modrý kontejner stanice  byl na přelomu jara 
a léta 2017 dle požadavků SCHKO Orlické hory opláštěn a vybaven sedlovou střechou 
s dřevěnou imitací).  
 
Trubní systém zasněžování 
Z kontejnerové čerpací stanice je veden vysokokotlaký zasněžovací vodovod PEHD          
uložený v zemi v hloubce 1,4 m pod terénem (včetně zemního drátu a ovládacího kabelu 
a datakabelu) ze zakončením na šesti hydroboxech. V této souvislosti je pasportizováno 
vysokotlaké zasněžovací vodovodní potrubí PEHD o průměru 160 mm 790 bm dlouhé (kóty 
676 m n.m. až 793 m n. m.) uložené v zemi v nezámrzné hloubce 1,4 m pod terénem  
 
Navrhovaný záměr vykazuje následující kapacitní parametry:  
Parametry odběrného objektu: 

- Lichoběžníkovitý profil z kamene, šířka koryta ve dně 2,0 m + délka úpravy toku 
cca 4 m, břehy převážně ve sklonu 1 :1,5 – ve stávajícím sklonu břehů.  

Výkon čerpací stanice: 
- Kontejnerová čerpací stanice v době max. využití výkon Q= 25 l.s-1 (90 m3.h-1) 

Technické zasněžování sjezdové trati Černá Voda: 
- délka potrubí  792 m 
- počet hydroboxů   6 ks   
- zasněžovaná plocha cca 2,27 ha (22.700 m2) 

Parkovací a manipulační plochy:  
- Nejsou navrhovány.  

 
Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, obci Orlické Záhoří, k.ú. Černá Voda 
u Orlického Záhoří. Záměr je umístěn ve II. zóně CHKO Orlické hory.  
Záměrem budou dotčeny tyto pozemky: 
- pozemky pro uložení vlastního zasněžování: poz.p.č. 271, 642, 274, 338/24, 338/20, 

622/3, 622/10, 270/1, 270/3, 279/2, 281, 282, 252/5, 279/3, 622/6, 338/17, 338/15, 325, 
343 - jedná se o dodatečné povolení podzemní liniové stavby, která je již realizována, pás 
po pokládce je aktuálně zrekultivován,  

- pozemky pro úpravu odběrného objektu: 642, 188/5, 188/7, 338/9, 274. 
Oznamovatelem záměru je pan Jindřich Vlček, Dašická 1770, 530 02 Pardubice. 
 
 
 
 
 
„otisk razítka“ 
 
 
 
 
 
z p. Ing. David Černošek 
odborný referent na úseku posuzování  
vlivů na životní prostředí 
 
 



 

4 

 
Příloha: oznámení záměru podle přílohy č. 3 zákona  
 
Rozdělovník k čj.: KUKHK-30933/ZP/2017 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
    Králové – zde (bez oznámení) 
2) Obec Orlické Záhoří, Orlické Záhoří 34, 517 64 Orlické Záhoří 
 
Dotčené správní úřady: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   
     Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 
3) Obecní úřad Orlické Záhoří, Orlické Záhoří 34, 517 64 Orlické Záhoří (bez oznámení) 
4) Městský úřad Rokytnice v Orlických horách, náměstí Jindřicha Šimka čp. 3,  
    517 61 Rokytnice v Orlických horách 
5) Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
6) Agentura ochrany přírody a krajiny, Regionální pracoviště východní Čechy, Správa CHKO 
   Orlické hory, Dobrovského 332, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
 
Oznamovatel: 
Jindřich Vlček, Dašická 1770, 530 02 Pardubice, zastoupený Ing. Martinem Šejvlem, 
Kladina 49, 503 44 Sezemice (bez oznámení)  
 
Na vědomí: 
1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (bez oznámení – 
     na základě požadavku MŽP ČR, odboru EIA a IPPC) 
2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  
    (bez oznámení) 
3) Muzeum a galerie Orlických hor Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 2, 516 01 Rychnov   
    nad Kněžnou (bez oznámení) 
 


